Dubium II. In Hispaña ex concessione Clementis XIII recitabatur officium Inmaculatæ Conceptionis sabbatis non impeditis, exceptis tamen Adventus et Quadragesimæ temporibus, aliisque sabbatis in Indulto expressis. Hoc officium pro universa Ecclesia concessum est per Decretum 5 Julii 1883, exceptis tamen Sabbatis à die 17 usque ad 24 Decembris, et tempori Passionis, occurribus. Quod ergo pro universa Ecclesia statutum est in hoc Decreto, intelligine debet etiam pro Hispania. ita ut derogata censenda sit exclusio totius Quadragesimæ, Adventus, aliorumque dierum ex veteri indulto, ideoque recitari possit præfatum Officiuni ad normam Decreti diei 5 Julii 1883?

Dubium III. Diebus per annum, quibus ex utriusque Clementis concessione recitabantur præfata officia; libera datur nunc electio inter votivum et feriale ad normam Decreti novissimi, an omnino recitari debet Feria tertia Officium S. Jacobi, Sabato vero illud Inmaculatæ Conceptionis, sicut antea fiebat, ita ut electio detur tantum diebus in veteribus indultis exceptis?

Sacra vero Rituum Congregatio, ad relationem infrascripti Secretariæ Substituti, omnibus mature perpensis, ita rescribendum censuit; videlicet:

Ad I.^m et II. Servandum Decretum diei 5 Julii 1883.

Ad III. Quoad utrumque officium, nihil innovandum, seu standum veteri Indulto.

Atque ita rescripsit, et declaravit die 18 Februarii 1889.—
A. Card. Bianchi S. R. C. Præf.—Loc + sig.—Joannes Ponzi
Secr. S. R. C. Substitutus.

(B. E. de Valladolid.)

SAGRADA LITURGIA

Decretos de la S. C de Ritos refentes al tiempo
de Cuaresma y Semana Santa.

—An cineres, qui supra capita fidelium imponuntur feria IV Cinerum, debeant aqua maderi in modum lutii? S. R. C. respondit: Cineres aridos debere esse in modum pulveris, in Ecclesia universalis. Die 23 Maj. 1603.

—Sacerdos in Missa privata sacris induitus paramentis potest cineres distribuire (et Sanctorum reliquias deosculandas præbere, ut mos est) expleta Missa, sed non potest sibi met cineres prius imponere genuflexus coram Altare. S. R. C. 16 Martii 1833.

—An iis in Ecclesiis, in quibus ob Sacerdotum defectum Celebrans in Hebdomada majori decantare cogitur partem Passionis, illam decantare debeat in cornu Evangelii? R. Affirmative. S. R. C. 12 Martii 1836.

—In qua parte altaris a Celebrante, absque Diacono et Sudiacono, sit canendum Evangelium pro benedictione solemnii palmarum? R. In cornu Epistolæ. S. R. C. 27 Apr. 1697.

—Inquiritur, numquid feria V in Coena Domini, dum solemnis Missa cantatur, Crux cooperta esse debeat velo albo, ratione solemnitatis diei, seu violaceo propter Passionis tempus? R. Albi coloris debet esse velum Crucis Altaris in quo Missa celebratur: violacei vero Crucis Processionis, et Altaris lotionis. S. R. C. 30 Decembris 1783.